приложение
к приказу ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

№547-ОД от 20.02.20225

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри

Региональной конференции юных литераторов
«Северная муза»

20 февраля 2025 года

Присутствовали:
Состав жюри:
Председатель жюри — Шевченко А. А., член союза писателей Санкт-Петербурга, педагог
литературного клуба «Дерзание»;
Зинчук А. М., член союза писателей Санкт-Петербурга, Союза театральных деятелей;
Искандарова Т. Ф., член Мастерской драматургов СПб отделения Союза театральных
деятелей;
Сиволодский А. Ю., главный редактор издательства «Мир детства»;
Кривошеев Р. С., - член союза писателей Санкт-Петербурга, руководитель секции прозы
литературного объединения «Молодой Петербург» при СПб отделении союза писателей
России, педагог литературного клуба «Дерзание».

1. Подведение итогов конкурса
2. Определение победителей конкурса

Слушали:

1) Кривошеева Р. С. - об общем количестве работ, поступивших на конференцию. (Всего
работы к участию в конференции подали 786 учащихся из 16 районов города);
2) Шевченко А. А. - о подведении итогов рассмотрения конкурсных работ членами жюри:
3) Кривошеева Р. С. - о жанровом разнообразии конкурсных работ;
4) Сиволодского А. Ю. - о перспективах публикации лучших конкурсных работ;
5 Шевченко А. А. - о перспективах участия победителей и призёров Конференции в
литературных объединениях Союза писателей Санкт-Петербурга.

Постановили: победителями региональной конференции юных литераторов «Северная
муза» - 2025 признать следующих участников и наградить их дипломами 1 степени:

1) Анисимова Анастасия, ГБОУ лицей № 329 Невского района Санкт-Петербурга;
2) Альбов Максимилиан, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
3) Апросичева Милана, ГБОУ школа № 316 Фрунзенского района Санкт-Петербурга;
4) Бердичевская Вера, ГБОУ № 464 Пушкинского района Санкт-Петербурга;
5) Брайнина Софья, ГБОУ гимназия № 343 Невского района Санкт-Петербурга;
6) Виноградова Арина, ГБОУ школа № 489 Московского района Санкт-Петербурга;
7) Гладкая Вера, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
8) Гориченская Елизавета, ГБНОУ, «СПБ ГДТЮ»;
9) Горькова Кира, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
10) Грачёв Юрий, ГБОУ школа № 553 Фрунзенского района Санкт-Петербурга;
11) Гусева Людмила, ГБОУ лицей № 299 Фрунзенского района Санкт-Петербурга;
12) Дворецкая Василиса, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
13) Дворцова Таисия, ГБОУ школа № 213 Фрунзенского района Санкт-Петербурга;

14) Димитрошкина Вероника, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
15) Дорофеева Пелагея, ГБОУ школа № 435 Курортного района Санкт-Петербурга;
16) Егорова Екатерина, ГБОУ школа-интернат № 16 Пушкинского района Санкт-

Петербурга;
17) Ерофеева Софья, ГБОУ лицей № 554 Приморского района Санкт-Петербурга;
18) Еселевич Илья, ГБОУ прогимназия № 675 «Талант» Красносельского района Санкт-

Петербурга;
19) Жданова Мария, ГБОУ школа № 376 Московского района Санкт-Петербурга;
20) Иванова Дарина, ГБУ ДО ДДТ «Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга;
21) Калачинская Мария, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
22) Калинин Никита, ГБОУ школа № 337 Невского района Санкт-Петербурга;
23) Клименок Алиса, ГБОУ лицей № 554 Приморского района Санкт-Петербурга;
24) Коваленко Наталия, ГБОУ школа № 469 Выборгского района Санкт-Петербурга;
25) Кравец Варвара, ГБОУ школа № 550 Выборгского района Санкт-Петербурга;
26) Крамичева Дарья, ГБОУ лицей № 470 Калининского района Санкт-Петербурга;
27) Крюковская Софья, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
28) Кушина Вероника, ГБОУ школа-интернат № 16 Пушкинского района Санкт-

Петербурга;
29) Лимаренко Богдан, СПб ГБУ КДЦ «Красногвардейский»;
30) Лозовская Кира, ГБОУ школа № 636 Центрального района Санкт-Петербурга;
31) Луббо Даниил, ГБОУ школа № 507 Московского района Санкт-Петербурга;
32) Ляхова Пелагия, ГБОУ № 464 Пушкинского района Санкт-Петербурга;
33) Малькова Александра, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ;
34) Петрова Диана, ГБОУ школа № 508 Московского района Санкт-Петербурга;
35) Полякова Кристина, СПб ГБУ КДЦ «Красногвардейский»;
36) Савина Алина, ГБОУ школа-интернат № 16 Пушкинского района Санкт-Петербурга;
37) Старостенко Мария, ГБОУ гимназия № 171 Центрального района Санкт-Петербурга;
38) Туишева Аьфия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
39) Тукачёва Алиса, ГБУ ДО ДДТ «Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга;
40) Ушакова Мария, ГБОУ школа № 86 Петроградского района Санкт-Петербурга;
41) Чернега Амелия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
42) Шамшина Кира, ГБОУ № 464 Пушкинского района Санкт-Петербурга;
43) Шушвалов Илья, ГБОУ № 133 Красногвардейского района Санкт-Петербурга.

Призёрами региональной конференции юных литераторов «Северная муза» - 2025
признать следующих участников и наградить их дипломами 2 степени

1) Багиров Семён, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
2) Бажина Кира, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
3) Буянова Софья, ГБОУ «Царскосельская гимназия искусств имени Анны Андреевны
Ахматовой (детская школа искусств)» Пушкинского района Санкт-Петербурга;
4) Григорьев Александр, ГБОУ школа № 337 Невского района Санкт-Петербурга;
5) Гридчина Полина, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
6) Здалинская Дарья, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
7) Комарова Анастасия, ГБОУ гимназия № 631 Приморского района Санкт-Петербурга;
8) Левчук Раиса, ЧОУ «ШКОЛА «ТАУРАС» Приморского района Санкт- Петербурга;
9) Макаров Платон, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
10) Медведев Константин, ГБОУ гимназия № 631 Приморского района Санкт- Петербурга;
11) Иванова Рада, ЧОУ «Немецкая гимназия «Петершуле» Красногвардейского района Санкт-
Петербурга;
12) Кислюк Елизавета, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
13) Леонтьева Анастасия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

14) Мещерякова Арина, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
15) Немова Злата, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
16) Окунев Денис, ГБОУ № 464 Пушкинского района Санкт-Петербурга;
17) Окунева Елизавета, ГБОУ № 464 Пушкинского района Санкт-Петербурга;
18) Павлуш Александра, ГБОУ лицей № 533 Красногвардейского района Санкт-Петербурга;
19) Пепеляева Виктория, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;
20) Потапова Дарья, ГБОУ гимназия № 631 Приморского района Санкт-Петербурга;
21) Силкина Мария, ГБОУ школа № 169 Центрального района Санкт-Петербурга;
22) Созинова Наталия, ГБОУ «Царскосельская гимназия искусств имени Анны Андреевны
Ахматовой (детская школа искусств)» Пушкинского района Санкт-Петербурга;
23) Солодова Маргарита, ГБНОУ «СПБ ГТЦ'Ю»;
24) Табунщиков Артём, Иванова Дарина, ГБУ ДО ДЦТ «Юность» Выборгского района
Санкт-Петербурга;
25) Фёдорова Варвара, ГБУ ДО ДДТ «Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга;
26) Хлебко Ольга Игоревна, ГБОУ № 598 Приморского района Санкт-Петербурга.

Призёрами региональной конференции юных литераторов «Северная муза» - 2025
признать следующих участников и наградить их дипломами 3 степени

1) Гончарова Екатерина, ГБОУ школа № 547 Красносельского района Санкт-Петербурга;
2) Журавлев Егор, ГБОУ школа № 408 Пушкинского района Санкт-Петербурга;
3) Катышева Александра, ГБОУ лицей № 179 Калининского района Санкт-Петербурга;
4) Куликов Михаил Павлович, ГБОУ гимназия № 63 Калининского района Санкт-

Петербурга;
5) Масленникова Елизавета, ГБОУ школа № 469 Выборгского района Санкт-Петербурга;
6) Минаев Василий, ГБОУ гимназия № 11 Василеостровского района Санкт-Петербурга;
7) Петров Евгений Алексеевич, ГБОУ гимназия № 63 Калининского района Санкт-

Петербурга.

		2025-02-25T12:36:16+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document